El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542447-2018:TEXT:ES:HTML

España-Barcelona: Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes 2018/S 237-542447

Anuncio de adjudicación de contrato - sectores especiales

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Legal Basis:

Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

1.1) Nombre y direcciones

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona)

Q0867012G

Plaza Portal de la Pau, 6

Barcelona 08039

España

Persona de contacto: Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port

de Barcelona)

Teléfono: +34 932982100

Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat

Fax: +34 933068828 Código NUTS: ES511 Direcciones de internet:

Dirección principal: http://www.portdebarcelona.cat

Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?

uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

1.2) Información sobre contratación conjunta

1.6) Principal actividad

Actividades portuarias

Apartado II: Objeto

II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:

Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de agencia de viaje para la Autoridad Portuaria de

Barcelona; clave de expediente: 2017R370012 Número de referencia: RSC: 2017-00126

II.1.2) Código CPV principal

63000000

II.1.3) Tipo de contrato

Servicios

08/12/2018 S237 https://ted.europa.eu/ 542447-2018-ES

II.1.4) Breve descripción:

Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de agencia de viaje para la Autoridad Portuaria de Barcelona; clave de expediente: 2017R370012.

II.1.6) Información relativa a los lotes

El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución

Código NUTS: ES511

Emplazamiento o lugar de ejecución principal:

Puerto de Barcelona.

II.2.4) Descripción del contrato:

Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de agencia de viaje para la Autoridad Portuaria de Barcelona; clave de expediente: 2017R370012.

II.2.5) Criterios de adjudicación

Criterio de calidad - Nombre: Oferta técnica / Ponderación: 40

Precio - Ponderación: 60

II.2.11) Información sobre las opciones

Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:

Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de agencia de viaje para la Autoridad Portuaria de Barcelona; clave de expediente: 2017R370012

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato

El contrato/lote no se ha adjudicado

Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria

- VI.3) Información adicional:
- VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Avenida General Perón, 38, 8ª planta

Madrid

28071

España

- VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación
- VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Autoridad Portuaria de Barcelona

Muelle de Barcelona, s/n, edificio Este del World Trade Center

Barcelona

08039

España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:

05/12/2018